
1.  
2.  
3.  
4.  

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS 

GERAIS 

TERMO DE AUTORIZAÇÃO Nº 83/2020 - GABJF (11.03.01) 

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Juiz de Fora-MG, 07 de Agosto de 2020

Prezada coordenadora,

AUTORIZAÇÃO PARA DEFLAGRAÇÃO DA FASE EXTERNA DE PROCESSO 
LICITATÓRIO

PREGÃO ELETRÔNICO 05/2020

Processo nº 23225.000530/2020-71

No uso das atribuições legais a mim conferidas e tendo em vista:

A ciência do .Parecer nº 00480/2020 NLC/ETRLIC/PGF/AGU
A ciência da resposta ao Parecer nº 00480/2020 NLC/ETRLIC/PGF/AGU
A constatação de que foram atendidas as recomendações de Procuradoria Federal.
A constatação de que foram vencidas todas as etapas internas.

Autorizo a Fase Externa do processo licitatório em epígrafe, conforme Art. 8º, III e 30, V do Decreto 
5.450 de 31 de Maio de 2005.

atenciosamente,

(Assinado digitalmente em 07/08/2020 14:04)
SEBASTIAO SERGIO DE OLIVEIRA

DIRETOR GERAL
Matrícula: 314904

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  https://sig.ifsudestemg.edu.br/documentos/
informando seu número: , ano: , tipo: , data de emissão: 83 2020 TERMO DE AUTORIZAÇÃO 07/08

 e o código de verificação: /2020 1cffb4d9f5

1

TERMO DE AUTORIZAÇÃO nº 83/2020 GABJF (162642)  23225.000530/2020-71 pg. 1

https://sig.ifsudestemg.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS 

GERAIS 

TERMO DE AUTORIZAÇÃO Nº 223/2020 - CAMPUSMANH (11.05) 

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Juiz de Fora-MG, 07 de Agosto de 2020

 Deflagrao_da_fase_externa.pdf

Total de páginas do documento original: 1

(Assinado digitalmente em 30/10/2020 14:47 ) 
WENNIA ANTUNES BAIA 

COORDENADOR

2357602

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  https://sig.ifsudestemg.edu.br/documentos/
informando seu número: , ano: , tipo: , data de emissão: 223 2020 TERMO DE AUTORIZAÇÃO 07/08

 e o código de verificação: /2020 250036438d

https://sig.ifsudestemg.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

